
CONSORZIO 

Sistema Castelli Romani 

Servizi bibliotecari, culturali e turistici 
ORIGINALE 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

________________________________________________________________________________ 

N. 092 del 29.10.2024 

________________________________________________________________________________ 

Oggetto: Impegno e liquidazione compenso OIV 2024 

 

L'anno duemilaventiquattro, il giorno ventinove del mese di ottobre nel proprio ufficio 

 

                                                               Il DIRETTORE 

 

PREMESSO che con Decreto del Presidente n. 1 del 31.07.2023 si prende atto della nomina del 

Dott. Giacomo Tortorici come Direttore del Consorzio; 

 

VISTO il Regolamento degli uffici e dei servizi; 

 

PREMESSO che l’art. 14 del D.Lgs. 150/2009 e ss.mm.ii. ha introdotto la figura dell’Organismo 

Indipendente di Valutazione (O.I.V.) della performance; 

  

PREMESSO che l’art. 50, comma 3, del T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000, come coordinato con 

il vigente regolamento di istituzione e di funzionamento dell’O.I.V. approvato con deliberazione n. 

5 del 17.01.2018, esecutivo ai sensi di legge, attribuisce al Presidente la competenza in materia di 

nomina dell’O.I.V., previsto dall’art. 9 del D.Lgs. n. 150 del 27/10/2009; 

 

VISTA la deliberazione del CDA n. 67 del 13.12.2017 con la quale veniva istituito l’OIV; 

 

VISTO il Decreto del Presidente n. 01 del 03.01.2022 che ha rinnovato la nomina della dott.ssa 

Daniela Urtesi come OIV monocratico del Consorzio fino al 31.12.2024; 

 

VISTA la deliberazione del CDA n. 5 del 17.02.2022 con la quale si procedeva ad una presa 

d’atto della nomina dell’OIV; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 286 del 30/7/1999 per le parti non disapplicate; 

 

VISTO l’art. 147 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/8/2000 “Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento locale”; 

 

VISTO l’art. 7 e 14 del decreto legislativo n. 150 del 27 ottobre 2009; 

 

VISTE le deliberazioni della CIVIT (oggi ANAC) n.12 del 27 febbraio 2013; 

 

VISTO il Decreto del Ministro per la Semplificazione e la Pubblica Amministrazione del 

02.12.2016, di istituzione dell’Elenco nazionale degli Organismi Indipendenti di Valutazione della 

Performance e la Nota circolare ministeriale n. 3550 del 19/01/2017; 

 

 



VISTO che al componente dell’O.I.V. è riconosciuto il compenso annuo lordo omnicomprensivo 

di € 1.500,00 per un totale complessivo nel triennio di € 4.500,00 onnicomprensivi; 

 

RITENUTO opportuno quindi impegnare la cifra complessiva di € 1.500,00 per l’annualità 2024, 

da liquidare tramite apposito cedolino stipendiale, a favore della Dott.ssa Daniela Urtesi; 

 

RITENUTO opportuno provvedere, 

  

DETERMINA 

 

− di impegnare e liquidare la cifra complessiva di € 1.500,00 per l’annualità 2024 a favore della 

Dott.ssa Daniela Urtesi; 

 

− di dare atto che la suddetta spesa complessiva di € 1.500,00 onnicomprensivi trova copertura 

finanziaria per € 1.382,48 sul macroaggregato 05.02.1.03, capitolo 716.07 e per € 117,52 sul 

macroaggregato 05.02.1.02, capitolo 726.01 del corrente esercizio finanziario 

  

 La presente determinazione viene pubblicata on line all’Albo Pretorio del Consorzio per 

15 giorni consecutivi a partire dal 29.10.2024 ai fini della generale conoscenza. 

 

 A norma dell’art. 8 della legge n. 241/90, si rende noto che responsabile del procedimento 

è il Dott. Giacomo Tortorici. 

 

  

         Il Direttore 

        Dott. Giacomo Tortorici 

 

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 


		2024-10-29T14:24:39+0000
	TORTORICI GIACOMO




